
 
SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ČAKOVÁ ZA ROK 2019 

 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje obec Čaková 

 

 
1)       Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2019 (Výkaz FIN 2-12) 
  
 příjmy /výdaje/financování                   schválený rozpočet                     upravený rozpočet                       skutečnost           

 
Daňové příjmy               2.915.000,00                     4.147.904,00                         4.129.695,00 
Nedaňové příjmy                                      2.205.500,00                              5.781.301,00                         5.754.331,00 
Přijaté transfery                                        1.461.000,00                              3.180.415,00                         3.180.297,00 
Příjmy celkem                                         6.581.500,00                            13.109.620,00                       13.064.323,00 
 
Výdaje 
1031    Lesní hospodářství                       2.483.000,00                              3.173.100,00                         3.168.516,00 
2212    Silnice                                                  5.000,00                              3.603.460,00                         3.601.169,00 
2221    Silniční doprava                                 10.000,00                                   10.000,00                                9.936,00 
2310    Pitná voda                                          15.000,00                                   33.000,00                              32.893,00 
2412    Telekomunikace                                          0,00                                 123.200,00                            123.121,00 
3319    Kultura                                                  5.000,00                                            0,00                                       0,00 
3392    Záležitost kultury                              135.000,00                                 240.535,00                            238.268,00 
3399    Ost. Kultura                                        13.000,00                                   17.200,00                              17.117,00 
3412    Hřiště                                                   7.000,00                                   35.500,00                               33.252,00 
3429    Ost. zájmová činnost                       118.000,00                                   89.500,00                               86.695,00 
3613    Nebytové hospodářství                               0,00                                   25.500,00                               21.584,00 
3631    Veřejné osvětlení                             330.000,00                                 758.500,00                             742.091,00 
3632    Pohřebnictví                                         2.500,00                                   14.650,00                               14.537,00 
3633    Budovy                                           1.200.000,00                                585.829,00                                        0,00 
3635    Územní plán                                                0,00                                   66.550,00                               66.550,00 
3639    Komunální služby                               10.000,00                                   31.000,00                               30.650,00 
372x    Nakládání s odpady                          265.000,00                                 418.300,00                             416.213,00 
3745    Péče o vzhled obce                                     0,00                                   30.000,00                               25.701,00 
6112    Zastupitelské orgány                        840.000,00                                 890.400,00                             888.585,00 
6117    Volby                                                           0,00                                   29.400,00                               17.675,00   
6171    Činnost místní správy                       824.000,00                              1.349.700,00                         1.299.381,00 
 



 
6310    Obecné příjmy  a výdaje                     19.000,00                                 652.770,00                            652.151,00   
6330    Převody vlastním fondům                            0,00                                 195.000,00                            195.000,00 
6399    Ost. fin. operace                               300 000,00                                 711.100,00                            642.933,00 
6402    Vratky VR                                                    0,00                                    25.011,00                              25.011,00 
Výdaje celkem                                          6.581.500,00                             13.109.620,00                       12.349.030,00 
 
Příloha: výkaz FIN 2-12 k 31.12.2019 – plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby. 
V roce 2019 bylo provedeno 11 rozpočtových opatření, kterými ZO  a starosta upravoval  jak příjmy tak i výdaje. 
 
Zůstatek běžného účtu  k 31. 12. 2019                                         1.081.269,77 Kč 
Neuhrazené závazky k 31. 12. 2019  (321)                                                 0,00 Kč 
Pohledávky za rozpočtové příjmy k 31. 12. 2019 (311)                    216.163,75 Kč 
Pohledávky za rozpočtové příjmy k 31. 12. 2019 (311)                        2.100,00 Kč 
 

2)       Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace) 
 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek            (018)   16.634,00 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek            (019)           795.740,80 
Stavby                (021)                31.423.866,58 
Samostatné movité věci             (022)                  6.632.892,30 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                (028)                    1.261.749,20 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                (029)                    1.302.948,00 
Pozemky               (031)                14.319.426,91 
Kulturní předměty              (032)                         21.327,00 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      (042)                       654.355,00 
Majetek celkem k 31.12.2019                                                    56.428.939,79 
 
K navýšení majetku na účtu 
019 -   pořízení změny územního plánu 
021 -   realizace komunikace a veřejného osvětlení na Jižní I  
029 -   výsadba lesa 
Ke snížení majetku na účtu 
022 –  vyřazení PC  
031 -   prodej stavebních parcel 
 
Výsledek inventarizace k 31.12.2019 - nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 
 
 



 
3)        Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů  
 

Přehled dotací přijatých ze státního rozpočtu v roce 2019 
Označení účelové dotace                                  Přiděleno                    Vyčerpáno                    Rozdíl 
 
Dotace na činnost veřejné správy KÚ                66 500,00                   66 500,00                        0,00 
Dotace na VO KÚ                                              43.260,00                    43.260,00                        0,00 
Dotace na volby  KÚ                                          29.000,00                    29.000,00                        0,00 
Celkem ze státního rozpočtu                        138.760,00                  138.760,00                        0,00                
 
Přehled dotací přijatých ze  SZIF v roce 2019 
Dotace na les   SZIF                                      1.419.807,02               1.419.807,02                       0,00 
Celkem ze SZIF                                            1.419.807,02               1.419.807,02                       0,00 
 
Přehled dotací přijatých z  MMR v roce 2019 
Dotace na komunikaci na Jižní I z MMR       1.613.750,00                1.613.750,00                      0,00 
Celkem z MMR                                             1.613.750,00                1.613.750,00                      0,00 
 
Přehled dotací přijatých z  MZe v roce 2019 
Dotace na les  z MZe                                          7.980,00                        7.980,00                      0,00 
Celkem z MZe                                                    7.980,00                        7.980,00                      0,00 
  
Příjem dotací v roce 2019 celkem             3.180.297,02 Kč            3.180.297,02 Kč               0,00     
 

 
4)        Přehled poskytnutých příspěvků v roce 2019 

MěÚ Krnov  - přestupky (5321)                                            4 500,00  
Příspěvek Mikroregionu Krnovsko  (5329)                         32.962,00 
Příspěvek DSO Loučka (5329)                                           27.134,00 
Příspěvek GDPR pověřenec (5329)                                   16.770,00 
Příspěvek podpora strat. řízení (5329)                               13.646,00 
 
Celkem poskytnuté příspěvky v roce 2019         -          95.012,00 Kč 
 
 
 
 
 
 



5)        Cizí prostředky – přehled  splátek úvěru v roce 2019 
            
           Obec Čaková v roce 2019 nevyužila cizí prostředky 

 
6)        Tvorba a použití peněžních fondů 

 
Obec Čaková v roce 2019 netvořila žádné peněžní fondy 
 

7)       Hospodářský výsledek 
 

Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy. Je zobrazen ve výkazu zisku a ztráty a vyčísluje rozdíl mezi 
dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. Hospodářský výsledek podléhá schvalovacímu řízení. V současné době ale není 
z žádného právního předpisu jasné, jakým způsobem územní samosprávný celek projednává, schvaluje a rozděluje hospodářský 
výsledek.  
Protože se jedná o údaj, který je nezbytný pro celkové posouzení finančního hospodaření územního samosprávného celku, bude 
projednán a schválen v rámci schvalování účetní závěrky na zasedání ZO a bude zaúčtován následovně: 
Účet 431 převodem na účet 432 (nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let) 

 

Závěrečný účet  je v plném rozsahu zveřejněn na elektronické úřední desce a s celým obsahem je možné se seznámit 

v kanceláři Obecního úřadu Čaková v době            pondělí od 8.00 – 16.00hod.   a   středa od 8.00 – 16.00hod. 
 
Přílohy závěrečného účtu 
- výkaz o plnění rozpočtu  Fin 2-12 M za rok 2019 
- rozvaha za rok 2019         
- příloha organizačních složek státu za rok 2019 
- výkaz zisku a ztráty za rok 2019 
- zpráva auditu za rok 2019 
- inventarizační zpráva za rok 2020 
 
V Čakové 04.05.2020 
 
 
Vyvěšeno: 01.07.2020 
Sejmuto:   30.06.2021 
                                                                                                                                        Emilián Janča 
                                                                                                                                        starosta obce          

 


